



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3 октября 2018 года

№ 285-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 252-п

Внести в приложение "Государственная программа Омской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области" к постановлению Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 252-п следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I:

- цифры "31 221 454 943,57" заменить цифрами "31 425 600 743,57";
- цифры "4 901 904 488,28" заменить цифрами "5 106 050 288,28";
- цифры "17 279 323 112,61" заменить цифрами "17 483 468 912,61";
- цифры "1 999 046 200,00" заменить цифрами "2 203 192 000,00";
- цифры "181 208 472,00" заменить цифрами "180 605 885,00";
- цифры "30 670 806,00" заменить цифрами "30 068 219,00";
- цифры "36 804 334 787,33" заменить цифрами "36 752 838 787,33";
- цифры "5 016 213 787,21" заменить цифрами "4 964 717 787,21";

2) в разделе VI:

- цифры "31 221 454 943,57" заменить цифрами "31 425 600 743,57";
- цифры "4 901 904 488,28" заменить цифрами "5 106 050 288,28";
- цифры "17 279 323 112,61" заменить цифрами "17 483 468 912,61";
- цифры "1 999 046 200,00" заменить цифрами "2 203 192 000,00";
- цифры "181 208 472,00" заменить цифрами "180 605 885,00";
- цифры "30 670 806,00" заменить цифрами "30 068 219,00";
- цифры "36 804 334 787,33" заменить цифрами "36 752 838 787,33";

- цифры "5 016 213 787,21" заменить цифрами "4 964 717 787,21";
- цифры "17 279,3" заменить цифрами "17 483,5";
- цифры "1,24" заменить цифрами "1,25";
- цифры "181,2" заменить цифрами "180,6";
- цифры "36 804,3" заменить цифрами "36 752,8";

3) в таблицу приложения № 2 "Структура государственной программы Омской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению;

4) в приложении № 3 "Подпрограмма 1 "Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, разделе VII:

цифры "9 583 692 677,96" заменить цифрами "9 821 071 515,96";

цифры "1 323 286 367,58" заменить цифрами "1 560 665 205,58";

цифры "2 989 401 022,50" заменить цифрами "3 022 634 060,50";

цифры "639 525 067,58" заменить цифрами "672 758 105,58";

цифры "6 594 291 655,46" заменить цифрами "6 798 437 455,46";

цифры "683 761 300,00" заменить цифрами "887 907 100,00";

- в разделе II:

цифры "2,21" заменить цифрами "2,25";

цифры "24,90" заменить цифрами "24,30";

- в разделе VI:

после абзаца сорок второго дополнить абзацами следующего содержания:

"5.3) количество приобретенного дизельного топлива на проведение агротехнологических работ (единица измерения – тыс. тонн).

Значение целевого индикатора определяется по данным мониторинга Министерства";

5) в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, разделе VII приложения № 6 "Подпрограмма 4 "Устойчивое развитие сельских территорий":

- цифры "7 199 350 599,30" заменить цифрами "7 197 256 999,30";

- цифры "1 604 767 050,03" заменить цифрами "1 602 673 450,03";

- цифры "4 912 025 699,30" заменить цифрами "4 909 932 099,30";

- цифры "947 371 071,21" заменить цифрами "945 277 471,21";

- цифры "173 845 688,00" заменить цифрами "173 735 488,00";

- цифры "29 201 890,00" заменить цифрами "29 091 690,00";

6) в приложении № 9 "Подпрограмма 7 "Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, разделе VII:

цифры "421 875 969,91" заменить цифрами "400 091 880,91";
 цифры "182 504 202,00" заменить цифрами "160 720 113,00";
 цифры "270 804 469,91" заменить цифрами "249 020 380,91";
 цифры "140 554 202,00" заменить цифрами "118 770 113,00";
 цифры "744 162 963,00" заменить цифрами "692 666 963,00";
 цифры "310 693 868,00" заменить цифрами "259 197 868,00";

- в таблице приложения № 6 "Объемы финансирования мероприятий подпрограммы "Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения" государственной программы Омской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области" (из средств областного бюджета и внебюджетных источников), рублей":

цифры "1 124 293 932,91" заменить цифрами "1 051 013 843,91";

цифры "493 198 070,00" заменить цифрами "419 917 981,00";

строки "бюджет Омской области (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям)", 1.1, 2.1, 3.1, 5.1 дополнить знаком сноски "*";

цифры "380 130 969,91" заменить цифрами "358 346 880,91";

цифры "182 504 202,00" заменить цифрами "160 720 113,00";

цифры "744 162 963,00" заменить цифрами "692 666 963,00";

цифры "310 693 868,00" заменить цифрами "259 197 868,00";

цифры "434 356 509,91" заменить цифрами "361 076 420,91";

цифры "358 000 000,00" заменить цифрами "284 719 911,00";

цифры "144 233 708,91" заменить цифрами "122 449 619,91";

цифры "112 000 000,00" заменить цифрами "90 215 911,00";

цифры "290 122 801,00" заменить цифрами "238 626 801,00";

цифры "246 000 000,00" заменить цифрами "194 504 000,00";

после таблицы дополнить сноской следующего содержания:

"* – с 2017 года объем средств отражается с учетом целевых поступлений из федерального бюджета.";

7) в приложении № 14 "Подпрограмма 12 "Предотвращение распространения африканской чумы свиней на территории Омской области":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I:

цифры "192 558 000,00" заменить цифрами "183 202 651,00";

цифры "61 029 200,00" заменить цифрами "51 673 851,00";

абзац восьмой дополнить точкой;

дополнить абзацами следующего содержания:

"Прогнозируемый объем финансирования из местных бюджетов – 4 592 876,00 рубля, в том числе по годам:

2018 год – 961 297,00 рубля;

2019 год – 1 684 211,00 рубля;

2020 год – 1 947 368,00 рубля";

- в разделе VII:

цифры "192 558 000,00" заменить цифрами "183 202 651,00";

цифры "61 029 200,00" заменить цифрами "51 673 851,00";
после абзаца восьмого дополнить абзацами следующего содержания:
"Прогнозируемый объем финансирования из местных бюджетов –
4 592 876,00 рубля, в том числе по годам:
2018 год – 961 297,00 рубля;
2019 год – 1 684 211,00 рубля;
2020 год – 1 947 368,00 рубля."

Первый заместитель
Председателя Правительства
Омской области



В.П. Бойко

